
Statutární město Ostrava
S m I O [] va

Městský obvod Nová Ves

Číslo smlouvy poskytovatele: SML/ 14/2024/0542

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy — městského obvodu Nová Ves

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Nová Ves

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves

zastoupený Ing. Zbyňkem Martinkem, místostarostou

00845451

DIČ: c200845451

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 27- 1 651 185349/0800

dále jen poskytovatel

a

SH ČMS — Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves

U Boříka 98/416, 709 00 Ostrava-Nová Ves

zastoupený Ing. Tomášem Lefnerem, starostou sboru

ICO: 64989879

Peněžní ústav: Fio banka, a.s.

Číslo účtu: 2700890373/2010

dále jen příjemce

uzavřely následující smlouvu:

Článek I

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000

Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu platného zákona o kontrole veřejných financí (dále jen „zákon o kontrole“) veřejnou

finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto platného zákona.

Článek II

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek

neinvestiční individuální dotací, jejíž účel určil příjemce ve své žádosti ze dne 26. 11. 2024, a závazek

příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto

smlouvou.
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Článek |||

Učelové určení dotace a výše dotace

p—l . Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční účelovou dotaci ve výši max. 100 %

celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na podporu činnosti SH ČMS — Sbor

dobrovolných hasičů Nová Ves v roce 2025 (dále jen „projekt“), a to ve výši 70 000 Kč (slovy: sedmdesát

tisíc korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených V čl. IV této

smlouvy.

2. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady překročí celkové požadované uznatelné náklady, konečná výše

dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 70 000 Kč.

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených V této

smlouvě.

Článek IV

Uznatelný náklad

]. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu

b) byl vynaložen v souladu s účelem projektu a podmínkami této uzavřené smlouvy 0 poskytnutí

individuální dotace

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle platného zákona o kontrole

2. Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo: ]. l. 2025 - 31. 12. 2025.

. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není

plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné; za neuznatelné

výdaje se považují např. dary a mzdové výdaje a dále výdaje, které nesouvisejí s činností dětí a mládeže

SH CMS — Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves v roce 2025.

UJ

Článek V

Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet vedený u Fio banky, a.s.,

číslo účtu 2700890373/2010 ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. III této smlouvy a pouze k úhradě

uznatelných nákladů vymezených v čl. IV této smlouvy

c) odchýlit se od projektu jen spředchozím písemným souhlasem poskytovatele. Změnu (odchylku) je

nutné řádně zdůvodnit. O udělení souhlasu se změnou projektu rozhoduje Zastupitelstvo městského

obvodu Nová Ves (za podstatné změny projektu se považuje např. změna rozpočtu, změna charakteru

projektu apod.).

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč (slovy: deset korun

českých), zpět na účet poskytovatele do sedmi kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného

vyúčtování, nejpozději však do sedmi kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení

závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace

zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce.

e) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat,

do sedmi kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně a následně vrátit dotaci zpět

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do sedmi kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději

však do sedmi kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem

vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce.
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f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení

dle čl. 111 této smlouvy

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. prosince 2024

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované

z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními

doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení

příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není

považováno za účetní doklad.

e) označit originály všech účetních dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, formulací

„Financováno z účelové dotace SMO — MOb Nová Ves číslo smlouvy SML/14/2024/0542“

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu

g) předložit poskytovateli vyúčtování realizovaného projektu,jež je finančním vypořádáním ve smyslu

§ 10a odst. 1 písm. (1) zákona č. 250/2000 Sb., včetně kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně

dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních

dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), a to nejpozději do 31. 1. 2026.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho doručení provozovatelem

poštovních služeb nebo podáním na podatelnu úřadu městského obvodu.

h) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se

k projektu

i) umožnit poskytovateli v souladu s platným zákonem o kontrole financí řádné provedení průběžné

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití

dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele.

j) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený

v záhlaví této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol — číslo smlouvy

k) nepřevést realizaci projektu najiný právní subjekt

l) po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy

m) neprodleně, nejpozději však do třiceti dnů, informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících

s čerpáním poskytnuté dotace, realizaci projektu či identifikačními údaji příjemce. V případě změny

účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě

dodatek.

n) neprodleně, nejpozději však do sedmi kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně

nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i otom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této

smlouvy

Článek VI

Sankční ujednání

l. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je

porušením rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb. Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel

postupovat podle tohoto zákona.

2. Pokud příjemce poruší jakoukoliv jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a toto porušení není

porušením rozpočtové kázně, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z poskytnuté dotace, nedojde-

li k nápravě ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má

právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.
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4. Porušení povinností uvedených v odst. 3 písm. g) čl. V této smlouvy je považováno za porušení méně

závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení

rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím:

Předložení závěrečného finančního vypořádání dotace dle odst. 3 písm. g) čl. V této smlouvy

po stanoveném termínu:

- do 7 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace

- 8—30 dnů 10 % poskytnuté dotace

- 31—60 dnů 20 % poskytnuté dotace

Jestliže příjemce dotace nepředloží závěrečné finanční vypořádání dotace poskytovateli ani do 60 dnů

po termínu stanoveném v čl. V, odst. 3 pism. g) této smlouvy, je toto porušení povinnosti považováno

za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., za které je stanoven

odvod v plné výši.

Článek VII

Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel

a jeden příjemce.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejiho uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné a že se dohodly

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves svým

usnesením č. 157/ZMOb-NV/2226/ 15 ze dne 10. 12. 2024.

Za poskytovatele Za příjemce

V Ostravě- \ ové Vs te | '12- 2021» V Ostravě-Nové Vsi dne 3 [] 42- 21m

  
   

In 5 ' byněk Martinek Ing. Tomáš Le

mís ostarosta starosta sboru
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